ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»

Дума Тайшетского городского поселения
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От   2018 г.    г. Тайшет     №

Об утверждении отчета о результа-
тах приватизации муниципального
имущества Тайшетского муници-
пального образования "Тайшетское
городское поселение" за 2017 год

В соответствии с Федеральным Законом «О приватизации государственного и му-
ниципального имущества», ст. 217 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст. ст.
14, 51 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст. ст. 6, 31, 47, 54 Устава Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселение»,  Положением «О порядке планирования при-
ватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского
поселения от 27.01.2006 г. № 45 (в редакции решений Думы от 19.04.2006г. № 93; от
29.01.2009г. № 99, от 12.11.2015г. № 211), Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Тай-
шетского муниципального образования "Тайшетское городское поселение" за 2017 год»
(приложение).
   2.Администрации Тайшетского городского поселения настоящее решение разме-
стить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о про-
ведении торгов www.torgi.gov.ru,  официальном сайте администрации Тайшетского город-
ского поселения http://gorodtaishet.ru, и опубликовать в официальных средствах массовой
информации.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по эконо-
мической политике, бюджету и муниципальной собственности Думы Тайшетского город-
ского поселения (Алехина М.А.).

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В.Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»     А.М.Заика

 2

Приложение
к решению Думы Тайшетского

городского поселения
от   2018 г. №

О Т Ч Е Т
 о результатах приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального

образования "Тайшетское городское поселение" за 2017 год

 Наименование объекта Краткая
характеристика

Способ
продажи

Дата про-
дажи/ пре-
образова-
ния

Продажная
цена/
Уставный
капитал

1. Здание склада, распо-
ложенное по адресу:
Иркутская обл.,
г.Тайшет, ул. Транс-
портная,13/1 с земель-
ным участком, распо-
ложенным по адресу:
Иркутская обл.,
г.Тайшет,
ул.Транспортная,
уч.13/1 площадью 322
кв.м.

Здание 1-этажное,
нежилое, год по-
стройки- 1980, об-
щая площадь-178,2
кв.м

аукцион   23 октября
2017г.

Продажная
цена 557
550  рублей
(без НДС);

2. Муниципальное уни-
тарное предприятие
«Центральная аптека
№20»

Местонахождения:
Иркутская область,
г. Тайшет, ул.
Транспортная, 35Н ;
Предприятие обра-
зовано в 1993, на
основании поста-
новления главы ад-
министрации г.
Тайшета от
05.10.1993 года №
684.
Виды деятельности:
1. розничная тор-
говля фармацевти-
ческими товарами,
дополнитель-ный
вид деятельности –
производство меди-
каментов;
2. обеспечение насе-
ления города, райо-
на и лечебно-
профилактических
учреждений меди-
каментами, издели-
ями медицинского
назначения и пред-
метами санитарии и

преобразо-
вание в Об-
щество с
ограничен-
ной ответ-
ственностью

 25 октября
2017 г.

Уставный
капитал
6 366 342
 Руб.

 3

гигиены.
5. Муниципальное уни-
тарное предприятие
«Ресторан «Азия»

Местонахождения:
Иркутская область,
г.Тайшет, ул. Суво-
рова, 7. Предприя-
тие создано в 2008
году.
Виды деятельности:
1. производство и
реализация продук-
ции общественного
питания;
2. розничная реали-
зация винно-
водочной продук-
ции.

13.02.2018г
подано за-
явление в
ИФНС о
регистра-
ции  ООО

Уставный
капитал
12 403 442
 рублей

6. Муниципальное уни-
тарное предприятие
«Полиграфист»

Местонахождения:
Иркутская область,
г. Тайшет, ул. Горь-
кого, 9А;
Предприятие обра-
зовано в 1994 году.
Виды деятельности:
1. производство и
реализация поли-
графической про-
дукции (газеты,
бланки, книги, эти-
кетки, ценники,
брошюры, буклеты,
открытки, афиши,
печати, штампы,
баннеры, печать на
самоклеющейся
пленке, баннерной
сетке, кружках,
стенды, вывески и
т.д );
2. реализация кан-
целярских товаров
(ручки, карандаши,
тетради, ластики,
маркеры и т.д.).

  23 января
2018 г.

Уставный
капитал
8 909 135
 Руб.

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения                                                                А.С. Кузин